
 1 

 

 
              MZA 72/2010 – mezinárodní silniční doprava 

 

 

Mezinárodní silniční doprava – aktuality 

 

 

SLOVENSKO: 

 

Dne 15.května 2010 nabyla účinnosti vyhláška č. 197/2010 Zb.z.,Ministerstva dopravy, pošt a 

telekomunikací Slovenské republiky, která stanoví, že vozidla kategorií M1, N1, M1G a N1G 

s přívěsem (O1 a O2) neplatí mýto ani pokud přesáhne hmotnost soupravy 3,5 t. Pro přívěsná 

vozidla těchto souprav jsou určeny dálniční známky. Podle § 3b uvedené vyhlášky se první 

část známky určené pro přívěsy kategorie O1 a O2 nalepí na vnitřní stranu předního skla 

prvního vozidla jízdní soupravy s vepsanou registrační značkou přívěsu. 

 

 Nařízení vlády č. 201/2010 Zb.z., Slovenské republiky  v § 1a pak stanovuje ceny dálničních 

známek pro přípojná vozidla kategorií O1 a O2 

 

 na jeden měsíc v ceně 10 € 

 

 na jeden týden v ceně 5 € 

 

 

ITÁLIE: 

 

 Od 8.8.2009 byly výrazně (až o jednu třetinu) zvýšeny pokuty za přestupky spáchané 

v nočních hodinách (v době od 22,00 do 07,00 hodin).  Jde zejména o překročení rychlosti, 

alkohol, nedodržení bezpečné vzdálenosti, nerespektování světelné signalizace (jízda na 

červenou), otáčení na dálnici, jízda v odstavném pruhu apod. Mimo peněžité pokuty může 

následovat i odnětí řidičského průkazu, nebo dokonce i zabavení vozidla. 

Výše pokut může překročit podle závažnosti až 2.000 €. 
(ADAC) 

 

 


